

فرجی‌راد؛ تحلیل‌گر ارشد سیاست خارجی :

## باید تعدیل‌هایی در درخواست طرفین صورت بگیرد

**سرویس سیاسی** – یک تحلیل‌گر ارشد سیاست خارجی گفت: طبیعتاً در مذاکرات، هم در سمت ایران و هم در سمت غرب تعدیل صورت می‌گیرد؛ دیپلماسی به معنی این نیست که در مذاکرات یک کشور به ۱۰۰ درصد خواست خود برسد و چیزی نصیب طرف مقابل نشود. دیپلماسی جنگ نیست و لازم است تعدیلاتی از سوی دو طرف صورت بگیرد.

عبدالرضا فرجی‌راد، در ارزیابی

روند کلی مذاکرات وین در دور هفتم و در پاسخ به این سوال که ایران بارها از توافق مدنظر خود با عنوان توافق خوب یاد کرده است و این در حالی است که دو پیش‌نویس هیات ایرانی از سوی طرف مقابل به عنوان خواستی بیش از برجام تعبیر شده است، این توافق خوب مدنظر ایران چه مواردی را ارائه داده کاملاً در راستای برجام است که یکی در خصوص رفع تحریم‌ها و دیگری در خصوص مسائل فنی هسته‌ای و کاهش تعهدات ایران است و البته پیش‌نویس سومی با عنوان مدت راستی‌آزمایی از رفع تحریم‌ها نیز در دور هشتم ارائه خواهد شد. ایران اعتقاد دارد که براساس متن پیش‌نویس‌ها که ارائه شده مطالبی بوده که در شش دور مذاکرات قبلی مورد بحث قرار گرفته و هیچ کدام خارج از متن برجام نیست. طرف غربی هم نگفته ایران اشتباه می‌کند اما می‌گوید ما توقع نداشته‌سیم که طرف ایرانی آن ۸۵ درصد گفتوگوهای قبلی را نادیده بگیرد و در آن دست ببرد.
وی ادامه داد: اینکه مذاکرات از ابتدا صورت بگیرد طرف مقابل مقاومت می‌کند و اعلام می‌کند این خلاف انتظار ما بود. بحث‌ها در حال حاضر این است. ما باید ببینیم پنج شنبه چقدر طرفین می‌توانند با هم کنار بیایند. ایران پیشنهاداتش را ارائه کرده و قطعا در پایتخت‌های اروپایی مورد بحث قرار گرفته و با طرف آمریکایی نیز تبادل نظر شده است که در نهایت ببینیم آن‌ها با چه پیشنهادی به وین باز می‌گردند. آنچه که مسلم است من معتقدم مذاکرات ادامه پیدا می‌کند چراکه این اراده در دو طرف وجود دارد که به توافق دست پیدا کنند.

وی افزود: البته در این میان خناسانی مانند اسرائیل هم هستند که سعی دارند در این مسیر اخلال ایجاد کنند و همین نگرانی اسرائیل به این معنی است که امیدواری برای حصول توافق وجود دارد و سفر رئیس موساد به آمریکا هم مویذ همین نگرانی است. ویکتور نیم جدید نسبت به گذشته متفاوت شده و در نتایج شش دور مذاکرات پیشین دست برده و انتظارات جدیدی را هم مطرح کرده که البته مسأله راستی‌آزمایی، تضمین و رفع تحریم‌های بعد از خروج ترامپ کار درستی است چرا که توافق زمانی معنا پیدا می‌کند که با اقتصاد ایران کمک شود.

این تحلیل‌گر ارشد سیاست خارجی همچنین در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه در تازه‌ترین اظهارنظر یکی از طرفین غربی برجام، وزارت امور خارجه آلمان اعلام کرده که پیشنهادهای اخیر تهران قابل قبول نیست و ایران با پیشنهادات واقع‌بینانه به وین باز گردد و ایران نیز بر خواست خود پافشاری دارد آیا ممکن است دور هشتم مذاکرات با این بست مواجه شود، گفت: این موضوع از سوی آلمان مطرح شده که در حال حاضر دولتی روی کار آمده که کمی با دولت قبلی متفاوت و شاید هم تندتر باشد و تضمین این به معنی آن نیست که صحبت‌شان بن بستنی ایجاد کند. خواست غرب این است که ایران در پیشنهاداتش اندکی تعدیل ایجاد کند.

وی ادامه داد: طبیعتاً در مذاکرات، هم در سمت ایران و هم در سمت غرب تعدیل صورت می‌گیرد؛ دیپلماسی به معنی این نیست که در مذاکرات یک کشور به ۱۰۰ درصد خواست خود برسد و چیزی نصیب طرف مقابل نشود. دیپلماسی جنگ نیست و لازم است تعدیلاتی از سوی دو طرف صورت بگیرد. خیلی نباید اظهارات این چنینی را بزرگ کرد. فرجی‌راد در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی شما از دور هشتم مذاکرات چیست و آیا امکان دارد بر سر برخی موضوعات توافق صورت گرفته و راه برای ادامه مذاکرات هموار شود، گفت: امیدوار هستم که مذاکرات ادامه پیدا کند چرا که پیش‌تر هم گفتیم هر دو طرف ایران و آمریکا خواستار حصول توافق هستند. رئیس سازمان ساینز در تازه‌ترین اظهار نظر خود در خصوص ایران اعلام کرده که سندی مبنی بر تسلیحاتی کردن بر نامه هسته‌ای ایران وجود ندارد و این بخشی از علائم مثبت برای خوشبینی به روند مذاکرات است که به اسرائیل و برخی کشورهای منطقه اعلام می‌کند که ما می‌خواهیم مذاکره کنیم و ایران به دنبال بمب هسته‌ای نیست. پس تهدید به اینکه فرصت نیست نشان‌آزهایی برای امتیازگیری است و مدت‌هاست این مسائل مطرح می‌شود. شما بدانید که مذاکرات ادامه پیدا کرده و هر دو طرف در ادامه برای دستیابی به توافق انعطاف خواهند داشت.

این دیپلمات پیشین در خصوص امکان دستیابی به توافق پیش از پایان سال میلادی نیز گفت: این را امروز نمی‌توان گفت بلکه پس از پایان دور هشتم بهتر می‌توان تحلیل کرد اما بنده این احتمال را ضعیف نمی‌دانم.

**نماینده‌مجلس:**

## افراد با نفوذ برخی قوا چند هزار خودرو دریافت کرده بودند

**سرویس سیاسی** – نماینده مجلس با انتقاد از گرانی خودروها گفت سال‌های گذشته برخی افراد با نفوذ در ساختار بعضی قوای کشور، چند هزار خودرو از خودروسازان دریافت کرد.

مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: سال‌های گذشته برخی افراد با نفوذ در ساختار بعضی قوای کشور، چند هزار خودرو از خودروسازان دریافت کردند و با قیمت‌های گزاف به مردم فروخته‌اند.

ایسن عضو کمیته تحقیق و تفحص از خودروسازان اضافه کرده که خودروهای بی‌کیفیت گران شده که نشان می‌دهد وزیر صمت باید در اجرای برنامه‌هایش شتاب کند و سیاست‌های کلی‌اش اصلاح شود.

به گفته یوسفی، فاطمی امین قول داده بوده تا ظرف یک سال، مشکلات اصلی حوزه خودرو را حل کند و تا پایان امسال قرعه‌کشی خودرو متفی شود، اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است.

منتقدان بیان می‌کنند ساختار قرعه‌کشی خودرو در کشور شفاف نیست. در این میان از سوی متقاضیان چند ماه زودتر از دریافت خودرو، هزینه‌هایی پرداخت می‌شود اما گزارش‌هایی نشان می‌دهد خودروسازان تعهداتشان را نسبت به قطعه‌سازان عملی نمی‌کنند.

وزیر صمت نیمه‌آمان‌ها گفته بسود وزارت صمت به دنبال مجموعه‌سازی در حوزه خودرو است. او توضیح داده بود که خودروسازان با حدود ۷۰ مجموعه برای تولید کار کنند؛ چراکه فعالیت با ۸ قطعه‌ساز و مدیریت آن باعث تفاوت در قیمت و کیفیت خواهد شد.

### سیاسی

**معاون پارلمانی رئیس‌جمهور مطرح کرد:**

# پاکدستی؛ معیار انتخاب مدیران

■ **معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت:** اگر در گذشته می‌گفتند خزانه خالی تحویل گرفتیم، ما باید بگوییم که علاوه بر آن دولت را باقرض فراوان تحویل گرفتیم.



اینکه مانند گذشته ببینیم روسای قوا پشت تریبون علیه‌هم موضع بگیرند، اکنون همه در حال تلاش هستند و آزمون در کشور ایجاد شده است. یک رشد اقتصادی مطرح می‌شد این شعار الان باید محقق شود. قبلاً می‌گفتند با

و در کل از ریخت‌وپاش‌های اضافی جلوگیری می‌شود. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: اگر در گذشته شعار رشد اقتصادی مطرح می‌شد این شعار الان باید محقق شود. قبلاً می‌گفتند با

**بحث خصوصی‌سازی در دولت قبل مشکلاتی را برای کشور ایجاد کرد و موجب تعطیلی بسیاری از صنایع و کارخانه‌ها شد و کار به جایی رسید که رئیس‌سازمان خصوصی‌سازی دستگیر و بازداشت شد. تخلف‌های بسیاری وجود داشت که صدای مردم را در آورده همین دلیل در این دولت در بحث خصوصی‌سازی دقت بیشتری صورت خواهد گرفت و نظارت جدی روی این بحث وجود خواهد داشت.**

است. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در ادامه‌با اشاره به رونمایی از سند تحول در آینده نزدیک گفت: در این سند مسائل مختلفی مورد توجه قرار گرفته است بحث مشکل آب، تولید، اشتغال، مسکن و… مورد بحث قرار گرفته‌اند و وظایف هر دستگاه مشخص شده است و دانشجویان هم باید این سند را مطالعه کنند و اگر نظرات و راهکارهایی برای اجرای بهترین سند باشند ارائه دهند. وی افزود: این وضعیت که در گذشته وجود داشته باید تغییر کند و تحول ایجاد شود. این سند می‌تواند کمک خیلی‌ی زیادی کند. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در رابطه با سوالی پیرامون بحث بودجه ۱۴۰۱ گفت: متأسفانه در گذشته وقتی بودجه را در مجلس تصویب می‌کردند از ابتدا اقتصاددانان می‌گفتند که باکسری بودجه مواجه خواهیم شد؛ ولی امروز نهایت تلاش صورت گرفته تا کسری بودجه نداشته باشیم. امیدواریم مجلس هم همکاری کند و یک نگاه ملی در دولت و مجلس و کشور حاکم باشد. همه می‌دانیم رئیس‌جمهور در یک شرایط گل و بلبل کشور را تحویل گرفته‌است. همین‌الان ماهانه چند هزار میلیارد تومان بابت بدهی‌های دولت سابق توسط دولت سیزدهم پرداخت می‌شود. اگر در گذشته می‌گفتند خزانه خالی تحویل گرفتیم ما باید بگوییم که علاوه بر آن دولت را باقرض فراوان تحویل گرفتیم. حسینی ادامه داد: در سال آینده هزینه دستگاه‌های دولتی نمتنها نباید افزایش پیدا کند بلکه باید کاهش داشته‌باشد. دریافتی مدیران بررسی خواهد شد

در نشست هماهنگی کارگروه‌های شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور مطرح شد:

## بررسی مشکلات و نیازمندی‌های ایرانیان خارج کشور هدفمند می‌شود



خارج‌جه تشکیل شد. در این نشست، سیدکاظم سجادی معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه ابتدا گزارشی از اقدامات صورت گرفته در راستای مأموریت‌های شورای عالی ایرانیان در خصوص مدیریت مسائل ایرانیان خارج از کشور ارائه کرد. در ادامه نیز حاضران به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود پرداخته و جلسات برگزار شده طی دو هفته گذشته و مصوبات کارگروه‌ها را

در رابطه با موضوعات مربوط، به منظور توسعه فعالیت‌ها و در جهت رفع نیازمندی‌های ایرانیان خارج از کشور اعلام کردند. در خاتمه نیز وزیر امور خارجه و جانشین رییس شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور بر ضرورت تدوین قانون جامع حمایت از ایرانیان، ارتباط مستمر با معتمدین ایرانی خارج از کشور و مشارکت آنان در موضوعات مختلف و حل چالش‌های پیش‌رو اشاره و بر اتخاذ راهکارهای واگذاری اقدامات و تصمیمات عملی در جلسه شورای عالی ایرانیان به ریاست رییس جمهوری که به زودی برگزار خواهد شد، تاکید و ابراز امیدواری کرد که گام‌های مناسبی جهت حل مشکلات برداشته شود. در پایان این نشست نیز، مصوبات پیشنهادی کارگروه‌ها توسط دبیر جلسه قرائت و مقرر شد پیش‌نویس آن پس از بررسی‌های لازم برای طرح در صحن شورای عالی ایرانیان ارسال شود.

شنبه ۲۰ آذر ۶۰۱۴۰۰ جمادی الاول ۱۱۰۱۴۴۳ دسامبر ۲۰۲۱، شماره ۳۸۶۹، صفحه ۷

#### اخبار ویژه ...

#### «مذاکره خوب»

روزنامه ایران، روزنامه رسمی دولت در یادداشتی درباره انتظارات از مذاکرات وین نوشت: نکته مهم و قابل توجه در این زمینه، تلاش برای تفسیر معنای «مذاکرات موفقیت‌آمیز» و «مذاکرات شکست‌خورده» از سوی رسانه‌های غربی و رسانه‌های فارسی‌زبان معاند و حتی برخی طیف‌های سیاسی داخل کشور است؛ به نحوی که دستیابی به هرگونه توافقی را «پیروزی» و ادامه مذاکرات را «شکست» معرفی می‌کنند.

#### دیپلماسی بلد نیستند

سید محمد حسینی در مراسم بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه خوارزمی، اظهار کرد: در دوره‌های گذشته، برخی اهل کار نبودند. الان دولت در دسترس و در تعامل است و شرایط بسیار خوبی برای همکاری با سایر قوا و نهادها شکل گرفته است. دغدغه این را نداریم که قوا پشت تریبون علیه‌هم حرف بزنند. می‌گفتند نیروهای انقلاب دیپلماسی بلد نیستند، اما ایران به عضویت شانگهای درآمد و در احوک فعال شدیم. وی در پاسخ به این پرسش که چرا رسانه‌ها مانند دوره دولت قبل مشکلات را بیان نمی‌کنند؟ گفت: رسانه باید وظیفه خود را انجام دهد که الان هم همین‌گونه است. وقتی صداوسیما گزارشی از مشکلات مطرح می‌کند، دولت حل آن را دنبال می‌کند. ریسیی مرد میدان بوده و دنبال حل مشکلات است، البته دولت در آغاز راه است و تلاش می‌کند، زمینه را برای کارهای بزرگ فراهم می‌کند. صداوسیما از دولت مستقل است و باید خدمات دولت را بیان کند و همچنین مشکلات را بگوید. ما مدعی نیستیم که منزه هستیم.

#### ماشین‌ها بیرون نیابند

شهردار تهران در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس به مناسبت روز دانشجو گفت: بین مهاجرت و فرار مغزها تفاوت وجود دارد؛ فرار مغزها به علت کم‌کاری ما مسئولان انجام می‌شود. نیازمند صورت‌جدیدی از شهر تهران هستیم. صورت حال حاضر شهر تهران زیننده مردم و جمهوری اسلامی نیست. اگر مدتی ماشین‌ها تردد نکنند تهران پاک‌ترین هوارا خواهد داشت. در یازده زمانی ۱۰ساله هر ۱۲ نفرصل تهران را شهری پیش‌رو و پیشرفته خواهیم کرد زاکانی در پایان گفت: نان خیلی‌ها در زدن آدم‌هاست، هنوز کارنامه شروع نشده، دارند ما را تخریب می‌کنند؛ البته خیلی حوصله جواب دادن به این‌ها را نداریم و کار خودمان را می‌کنیم.

#### ۱۳۰ نفر

ذبح‌الله خداییان سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود گفت: مردم اصفهان چندین روز به صورت مسالمت‌آمیز اعتراض خود را بیان کردند، اما برخی از افراد سودجو این اعتراض را به اغتشاش کشاندند. خداییان گفت که در این حوادث ۱۳۰ تن بازداشت شدند که به جز افرادی که در تجمع مردم اصفهان تیراندازی کردند مابقی با قرار وثیقه آزاد شدند. سخنگوی قوه قضائیه همچنین تاکید کرد، خسارت مرمی که در مساله کم‌آبی اعتراض داشتند با کمک قانون برطرف خواهد شد.

#### از نان شب واجب‌تر است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جلسه علنی گفت: جوسازی که علیه مجلس شد، در طرح حمایت از کاربران به دنبال تعطیلی بانفرم‌ها هستند؛ این حرف بی‌خودی است. مجلس از قضا به دنبال توسعه و حمایت از مشاغل مخصوصاً خرد در حوزه اینترنت است که امروز زندگی مردم و کسب و کار آن‌ها آنجاست. رییس مجلس افزود: شبکه‌ملی اطلاعات‌مهمترین موضوع امروز کشور و از نان شب واجب‌تر است.

#### گزارش‌های کلیشه‌ای بعضی وزرا

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: متأسفانه تاکنون هیچ برنامه‌عملیاتی از وزرا برای حل مشکلات مردم و کشور اجرایی نشده است. پرویز محمدزاد در تذکر ی شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس بیان کرد: از رئیس و هیات رئیسه مجلس بابت زحماتی که در طول این مدت کشیدند سپاسگزارم اما مجلسی که به‌عنوان عصاره فضائل ملت است باید دقیق‌تر حرکت کند. متأسفانه بعضوزارت‌ها در مجلس حاضر شده و گزارشی را کلیشه‌ای ارائه می‌کنند. ما تاکنون هیچ برنامه‌ای که مشکل مردم و کشور را حل کند از وزرا ندیده‌ایم. وی در ادامه اظهار کرد: اگر وظیفه مجلس ریل‌گذاری است و زمانی این وظیفه به درستی محقق می‌شود که اعداد و ارقام دقیق به مجلس ارائه شود. تاکنون یک عدد دقیق در خصوص نرخ تورم به مجلس ارائه نشده و دولت برنامه خود را برای امهار آن اجرایی نکرده است. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اینکه ما در حوزه گاز و برق تراز منفی داریم درست است اما عددی که برای آن باید برنامه ریوی شود اعلام نشده است. ارائه گزارش کمی مشکلی را حل نمی‌کند. ما گزارشی می‌خواهیم که برنامه محور باشد و به حل مشکلات مردم منجر شود.

#### «مشایی‌ها و فریدون‌ها»

رضاحسینی قطب آبادی با اشاره به میزان سن اعتیاد و فساد، گرسنگی، سرقت گرانی و بیکاری از مسئولان پرسید؛ چه فکری دارید؟ آیا می‌دانید عده‌ای به نام شما و ستادهای شما در شهرستان‌ها جولان می‌دهند، ماها را تهدید و چوب‌لای چرخ می‌گذارند، مسئولان و دلسوزان را تهدید و به نام شما عده تغییر و تحول می‌دهند؟ اگر واقعا یاران شما هستند که باید گفت دارند اختلاف و دودستگی ایجاد می‌کنند، اگر نیستند از دستگاه‌های امنیتی بخواهید آنان را شناسایی و وفق قانون برخورد کنید. مراقب باشید مشایی‌ها و فریدون‌های دولت شما در حال کل‌گیری هستند. به‌کاینده بگویید ما مجلس مشورت‌اند ماخبر و صلاح شما را می‌خواهیم. این نماینده مجلس یازدهم، معتقد است: امروز مشکل اقتصادی، گرانی، زمین‌گیر شدن مردم و عدم توان برنامه‌ریزی برای فردای خود ناشی از آن است که خلاف دستور خدا و قرآن ربا و نزول وارد اقتصاد اسلامی شده است، بانک‌ها حد را گذرانده و سودهای کلان و جرمیه‌ها آن‌هم با پول مردم، ملت را بیچاره کرده‌اند. رضاحسینی گفت: آقای رییس‌جمهور تعیین تکلیف وضعیت نیروهای شرکی حوزه صنعت و معدن شهر بابک و وظیفه چیست؟ نگرانی خانواده‌ها و این عزیزان جدی است. نماینده مردم شهر بابک در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بهداشت و درمان مختص شهرهای بزرگ شده است، خاطر نشان کرد: بزرگترین مختصص در حوزه انتخابیه نداریم، مردم برای یک درمان باید راهی شهرستان‌های بزرگ شوند یا سرازیر به پایتخت. به تقسیم پزشکان اعتراض داریم و خواهان عدالت در این کار و نیاز به برخی متخصصان ضرورت دارد و مطالبه جدی مردم است.

#### جانشین فرمانده سپاه

سردار فدوی عنوان کرد: روز دانشجو روزی است که دانشجویان کشورمان علیه‌خیب‌ترین دولت‌عالم یعنی ایالات متحده آمریکا اعتراض کردند و به واسطه این اعتراض، سه تن از دانشجویان به شهادت رسیدند، در حالی که خیبت‌های عالم می‌خواستند این روز را به روزی علیه انقلاب و نظام تبدیل کنند. دشمنن برای رسیدن به منافع خود یک لحظه هم درنگ نمی‌کند؛ بر این اساس، در مقابل دشمن باید وحدت کلمه داشته باشیم. وی گفت: اگر روندی را که در سال ۱۳۶۸ داشتیم، ادامه می‌دادیم، الان ما بودیم که آمریکا را تحریم می‌کردیم. از سوی دیگر علی‌رغم تأکیدات امام (ره) و رهبری، به دلیل وجود عناصر نفوذی، تاکنون نتوانسته‌ایم از خام‌فروشی نفت فاصله بگیریم که این باعث می‌شود تا نفت ما از سوی آمریکا مورد تحریم قرار گیرد. جانشین فرمانده کل سپاه در پایان به توانمندی ایران در زمینه ساخت انواع رادار اشاره و خاطر نشان کرد: در دهه ۷۰ وقتی به رادار بومی احتیاج پیدا کردیم، توانستیم با همکاری دانشگاه شریف رادارهایی را تولید کنیم که از لبه‌های فناوری دنیا هم بالاتر باشد.

# صنایع چوب

# کلیه سفارشات

تلفن: ۰۷۴۹۸۲۵۲ MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کپیش